Чãваш Республики

Муркаш районẽн

администрацийẽ
ЙЫШẮНУ

_________ 2022 ______№

Муркаш сали
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2022г. №169А
с.Моргауши

	О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 21.10.2020г. №916 "Об утверждении Порядка предоставления рассрочки платежа по договорам купли-продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Моргаушского района Чувашской Республики, а также земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, собственникам зданий, строений, сооружений либо помещений в них, расположенных на таких земельных участках"

Администрация Моргаушского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 21.10.2020г. №916 "Об утверждении Порядка предоставления рассрочки платежа по договорам купли-продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Моргаушского района Чувашской Республики, а также земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, собственникам зданий, строений, сооружений либо помещений в них, расположенных на таких земельных участках" (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Абзац третий пункта 5 приложения «Порядок предоставления рассрочки платежа по договорам купли-продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Моргаушского района Чувашской Республики, а также земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, собственникам зданий, строений, сооружений либо помещений в них, расположенных на таких земельных участках» к Постановлению  (далее – Порядок) изложить в следующей редакции :

«Первый платеж при предоставлении рассрочки должен составлять не менее 30 процентов от стоимости земельного участка, определенной договором купли-продажи земельного участка, и перечисляется в местный бюджет Моргаушского района Чувашской Республики в течение пяти рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи земельного участка.».

1.2. Абзац второй пункта 7 Порядка изложить в следующей редакции:

«С момента передачи заявителю приобретенного в рассрочку земельного участка и до момента полной оплаты его стоимости земельный участок находится в залоге у Моргаушского района Чувашской Республики для обеспечения исполнения заявителем его обязанности по полной оплате стоимости приобретенного земельного участка.».

1.3. Абзац второй пункта 15 Порядка изложить в следующей редакции:

«Ранее внесенные в соответствии с графиком платежей денежные средства (в том числе денежные средства, внесенные в счет оплаты процентов за пользование бюджетными средствами) заявителю не возвращаются. Неуплаченная сумма платежа за приобретенный земельный участок и проценты за пользование бюджетными средствами перечисляются заявителем в местный бюджет Моргаушского района Чувашской Республики в течение одного месяца после получения решения о досрочном прекращении рассрочки.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации Моргаушского района                                                 Р.Н.Тимофеев
Исп.Валежникова О.А.
 8/83541/62-2-66